
6882 Jueves 14 junio 2007 BOE núm. 142

beneficiaría es la empresa Aprofitament d’Energies Re-
novables de la Terra Alta, S. A. (Aerta, S. A.), en el 
«DOGC» número 4.503, de 4.11.2005; en el «BOE» nú-
mero 270, de 11.11.2005, y en el «Diari de Tarragona» 
de 15.11.2005.

Visto que se ha declarado la urgencia de la ocupación 
por la Resolución de 21 de julio de 2006, publicada en el 
«DOGC» número 4.708, de 30.8.2006.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 52.2 de la 
Ley mencionada, resuelvo:

Fijar el día 28 de junio de 2007, a las 9,00 horas, en el 
Ayuntamiento de La Fatarella, para proceder a la redac-
ción de las actas previas a la ocupación de los bienes y los 
derechos que se expropian.

La presente Resolución se notificará individualmente 
a las personas interesadas que figuran en la relación ex-
puesta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento afecta-
do y en el de este Departamento.

Deben asistir al acto los titulares de los bienes y dere-
chos afectados, personalmente o representados por una 
persona debidamente autorizada. Es necesario que pre-
senten los documentos acreditativos de su titularidad y el 
último recibo de la contribución que corresponda al bien 
afectado y, si lo estiman conveniente, pueden ir acompa-
ñados de un Perito o un Notario, a su cargo.

La reunión tendrá lugar en la sede del Ayuntamiento 
de La Fatarella (plaza Major, 7), y seguidamente los 
asistentes se trasladarán, si procede, a los terrenos afecta-
dos para proceder a la redacción de las actas.

La publicación de la presente Resolución tendrá los 
efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, modi-
ficada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en relación a los ti-
tulares de las fincas desconocidos o con domicilio ignorado.

Tortosa, 28 de mayo de 2007.–El Director territorial 
en Les Terres de l’Ebre, Josep Rovira i Eiximeno. 

 41.054/07. Resolución del Departamento de Eco-
nomía y Finanzas, Servicios Territoriales a Les 
Terres del Ebre, ECF/ /2007, de 28 de mayo, por 
la que se fija la fecha para la redacción de las ac-
tas previas a la ocupación de las fincas afectadas 
por la ejecución del Proyecto de la línea eléctrica 
aérea de evacuación de 220 kV del parque eólico 
de La Terra Alta, en el término municipal entre la 
SET Fatarella y la SET Riba-roja (exp. I612/028/
04). Ayuntamiento de Riba-roja d’Ebre.

Visto que, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
56 del Reglamento de 26 de abril de 1957 de la Ley de 
Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954, se 
publicó la relación de los bienes y los derechos afectados 

por la ejecución del proyecto de la línea eléctrica aérea de 
evacuación de 220 kV del parque eólico de La Terra 
Alta, en el término municipal de la SET Fatarella y la 
SET Riba-roja (exp. I612/028/04), cuya entidad benefi-
ciaría es la empresa Aprofitament d’Energies Renova-
bles de la Terra Alta, S. A. (AERTA, S. A.), en el DOGC 
núm. 4503, de 4.11.2005; en el BOE núm. 270, de 
11.11.2005, y en el Diari de Tarragona de 15.11.2005;

Visto que se ha declarado la urgencia de la ocupación 
por la Resolución de 21 de julio de 2006, publicada en el 
DOGC núm. 4708, de 30.8.2006;

De acuerdo con lo previsto en el artículo 52.2 de la 
Ley mencionada, resuelvo:

Fijar el día 26 de junio de 2007, a las 9,00 horas, en el 
Ayuntamiento de Riba-roja d’Ebre, para proceder a la 
redacción de las actas previas a la ocupación de los bie-
nes y los derechos que se expropian.

La presente Resolución se notificará individualmente 
a las personas interesadas que figuran en la relación ex-
puesta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento afecta-
do y en el de este Departamento.

Deben asistir al acto los titulares de los bienes y dere-
chos afectados, personalmente o representados por una 
persona debidamente autorizada. Es necesario que pre-
senten los documentos acreditativos de su titularidad y el 
último recibo de la contribución que corresponda al bien 
afectado y, si lo estiman conveniente, pueden ir acompa-
ñados de un perito o un notario, a su cargo.

La reunión tendrá lugar en la sede del Ayuntamiento 
de Riba-roja d’Ebre (pl. de la Vila, 1), y seguidamente 
los asistentes se trasladarán, si procede, a los terrenos 
afectados para proceder a la redacción de las actas.

La publicación de la presente Resolución tendrá los 
efectos previstos en el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, modificada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, en 
relación a los titulares de las fincas desconocidos o con 
domicilio ignorado.

Tortosa, 28 de mayo de 2007.–Josep Rovira i Eixime-
no, Director territorial a Les Terres del Ebre. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ARAGÓN

 39.084/07. Anuncio del Servicio Provincial de In-
dustria, Comercio y Turismo de Teruel sobre ad-
misión definitiva del Permiso de investigación 
«La Pedrosa» n.º 6306.

Por don José Francisco Huesa Orta, con domicilio en 
C/ Mayor, 13, de Berge (Teruel), ha sido presentada una 

solicitud de Permiso de Investigación para recursos de
la Sección C) Arenisca Ornamental (Areniscas), con el 
nombre de «La Pedrosa», al que ha correspondido el
n.º 6306, para una extensión de 13 cuadrículas mineras, 
ubicadas en terrenos pertenecientes al término municipal de 
Alcañiz, de esta provincia, y con la siguiente designación: 

Vértices Longitudes W Latitudes N

Pp-1 . . . . . . . . .  0º 10’20”  41º02’20”
2  . . . . . . . . . . .  0º 11’00” 41º02’20”
3  . . . . . . . . . . .  0º 11’00”  41º01’40”
4  . . . . . . . . . . .  0º 10’40”  41º01’40”
5  . . . . . . . . . . . 0º 10’40”  41.º01’20”
6  . . . . . . . . . . . 0º 10’20”  41º01’20”
7  . . . . . . . . . . . 0º 10’20”  41º01’00”
8  . . . . . . . . . . .  0º 09’20”  41º01’00”
9  . . . . . . . . . . .  0º 09’20”  41º01’40”
10  . . . . . . . . . .  0º 09’40”  41º01’40”
11  . . . . . . . . . .  0º 09’40”  41º02’00”
12  . . . . . . . . . .  0º 10’20”  41º02’00”
Pp  . . . . . . . . . .  0º 10’20”  41º02’20”

UNIVERSIDADES
 40.965/07. Anuncio de la Universidad de Girona 

sobre extravío de título de maestra de María de la 
Mercè Vidiella Solà.

Se anuncia el extravío de título de María de la Mercè 
Vidiella Solà con número de Registro Nacional de Títu-
los 1998-03192 de fecha de expedición 16 de julio de 
1996 de Maestra especialidad Educación Infantil a efec-
tos de la Orden de 8 de julio de 1998.

Girona, 23 de mayo de 2007.–Secretario general, José 
Luis Linares Pineda. 

 Cerrándose así el perímetro solicitado de 13 cuadrículas 
mineras, longitudes referidas al meridiano de Greenwich.

Habiendo sido admitida esta petición en el día de hoy 
definitivamente, en virtud de lo dispuesto en el artícu-
lo 86.2 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régi-
men Jurídico de las Administraciones Públicas y del 
Procedimiento Administrativo Común, se pone en cono-
cimiento del público, señalándose el plazo de veinte días 
a partir de la publicación en el Boletín Oficial del Estado, 
para que, dentro de él, puedan presentarse ante este Ser-
vicio Provincial, las reclamaciones u observaciones que 
estimen pertinentes.

Teruel, 28 de septiembre de 2005.–El Director del 
Servicio Provincial de Industria, Comercio y Turismo, 
Carlos Hernández López. 


